
 
 

 
Rektor 
Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

 

Zarządzenie nr 78/2025 

Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie kalkulacji kosztów kształcenia  na studiach I stopnia, II stopnia,  

jednolitych studiach magisterskich oraz nowo tworzonych kierunkach 

studiów 

 

 Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 10 w związku z art. 80 ust. 1  i  art. 408 ust. 1 ustawy  

z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Niniejsze zarządzenia określa zasady ustalania wysokości kosztów kształcenia niezbędnych 

do utworzenia i prowadzenia studiów I stopnia, II stopnia i jednolitych studiów magisterskich 

oraz przygotowania i wdrażania strategii uczelni, zwane dalej kalkulacją kosztów kształcenia.  

 

§ 2 

1. Kalkulacja kosztów kształcenia stanowi podstawę do ustalenia wysokości opłat 

za świadczone usługi edukacyjne w danym cyklu kształcenia związane z: 

1) kształceniem na studiach niestacjonarnych; 

2) powtarzaniem określonych zajęć na studiach stacjonarnych z powodu niezadowalających 

wyników w nauce; 

3) kształceniem na studiach w języku obcym; 

4) prowadzeniem zajęć nieobjętych programem studiów, w tym w szczególności 

dodatkowego modułu zajęć lub dodatkowej specjalności  wybranej przez studenta; 

5) kształceniem cudzoziemców na studiach stacjonarnych w języku polskim. 

 

§ 3 

1. Kalkulację kosztów kształcenia dla kierunków studiów prowadzonych w formie 

stacjonarnej dla każdego cyklu kształcenia sporządza Dział ds. Studenckich i Kształcenia 

zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. Z zastrzeżeniem § 6 , kalkulację kosztów kształcenia dla kierunków studiów prowadzonych 

w formie niestacjonarnej lub prowadzonych w języku obcym dla każdego cyklu kształcenia 

sporządza wydział, któremu powierzono realizację kształcenia na tym kierunku zgodnie ze 

wzorem określonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

W przypadku nowo tworzonych kierunków studiów, kalkulację kosztów kształcenia 

sporządza wydział, który występuje z wnioskiem o jego utworzenie zgodnie  ze wzorem 

określonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 



 
 

 

 

§ 5 

1. Kalkulację kosztów kształcenia, o których mowa w § 3 ust. 1 dla danego cyklu kształcenia 

sporządza Dział ds. Studenckich i Kształcenia w terminie do 15 maja roku akademickiego 

poprzedzającego rok akademicki, w którym uruchamiany jest cykl kształcenia.  

2. Kalkulacje kosztów kształcenia, o których mowa w §3 ust. 2 dla danego cyklu kształcenia 

sporządza Dziekan Wydziału w terminie do 15 maja roku akademickiego 

poprzedzającego rok akademicki, w którym uruchamiany jest cykl kształcenia  

i przekazuje w formie papierowej i elektronicznej za pośrednictwem Działu  

ds. Studenckich i Kształcenia do Prorektora ds. Studenckich i Kształcenia.  

3. Kalkulację kosztów kształcenia, o których mowa w §4 sporządza Dziekan Wydziału  

w terminie do końca listopada roku poprzedzającego rok akademicki, w którym 

planowane jest uruchomienie studiów i składa, wraz z pismem przewodnim do Rektora 

oraz harmonogramem studiów, do Działu ds. Studenckich i Kształcenia w formie 

papierowej i elektronicznej. 

4. Podpisaną przez Wnioskodawcę kalkulację kosztów, o których mowa w §4 Rektor kieruje 

do Komisji ds. Finansów celem jej zaopiniowania. 

 

§ 6 

Jeżeli dane stanowiące podstawę kalkulacji kosztów kształcenia dla danego cyklu kształcenia 

nie uległy zmianie w stosunku do ostatniej złożonej kalkulacji kosztów kształcenia 

w poprzednich cyklach lub jeżeli koszt kształcenia dla danego cyklu kształcenia uległ 

zwiększeniu, ale zwiększenie to nie przekracza wysokości średniorocznego wskaźnika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych w roku poprzedzającym rok akademicki, w którym 

uruchamiany jest cykl kształcenia :  

1) dla kierunków studiów prowadzonych w formie  niestacjonarnej, 

2) dla kierunków studiów prowadzonych w języku obcym,  

Dziekan Wydziału zamiast kalkulacji kosztów kształcenia może złożyć oświadczenie w tym 

zakresie, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 7 

Wartość jednej godziny dydaktycznej ustalonej na podstawie kalkulacji kosztów kształcenia 

stanowi podstawę do obliczenia opłat za usługi edukacyjne, o których mowa w §2 ust. 1 pkt. 

2 i 4.  

§ 8 

Wysokość opłaty za studia stacjonarne dla studentów cudzoziemców ustalana jest na 

podstawie wysokości wskaźnika kosztochłonności określonego w zintegrowanym systemie 

informacji o nauce i szkolnictwie wyższym (POL-on) dla każdego kierunku oraz wartości 

progów zatwierdzanych dla danego roku akademickiego. 

  



 
 

 

 

§ 9 

1. W uzasadnionych przypadkach, w celu realizacji usługi edukacyjnej, o której mowa w §2 

ust. 1 pkt 4, kalkulację kosztów kształcenia można sporządzić na podstawie kosztorysu 

tej usługi zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

2. Kosztorys, o którym mowa w ust. 1, sporządza Dziekan Wydziału i przekazuje w formie 

papierowej i elektronicznej za pośrednictwem Działu ds. Studenckich i Kształcenia do 

Prorektora ds. Studenckich i Kształcenia.  

 

§ 10 
Dział Księgowości i Kosztów zobowiązany jest do udostępnienia właściwym jednostkom 

odpowiedzialnym za sporządzenie kalkulacji kosztów kształcenia, danych dotyczących 

wysokości poniesionych kosztów za poprzedni rok kalendarzowy, niezwłocznie po ich 

przygotowaniu, nie później jednak niż do 15 kwietnia danego roku.  

 

§ 11 

Kalkulację kosztów kształcenia zatwierdza Rektor lub działający z jego upoważnienia 

Prorektor ds. Studenckich i Kształcenia, po wcześniejszej akceptacji Kwestora UR. 

 

§ 12 

Dział ds. Studenckich i Kształcenia odpowiedzialny jest za monitorowanie spraw związanych 

z kalkulacją kosztów na studiach I stopnia, II stopnia, jednolitych studiach magisterskich oraz 

nowo tworzonych kierunkach studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim. 

 

§ 13 

1. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Kwestorowi 

oraz Prorektorowi ds. Studenckich i Kształcenia. 

2. Traci moc Zarządzenie  nr 20/2023   Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego  z dnia 27 lutego 

2023 r.  w sprawie kalkulacji kosztów kształcenia na studiach I stopnia, II stopnia  

i jednolitych studiach magisterskich. 

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Rektor  

Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

 

    prof. dr hab. Adam Reich 

 


